
 
 

Ergebnisübersicht der Delegiertenwahlen 
52. Kreisparteitag in Telgte am 15. April 2016  

 
 

6 Delegierte zum Bundesparteitag 
164 abgegeben / 2 ungültig / 162 gültig 

 

 Name Vorname Stimmen 

1.  Rehbaum MdL Henning 107 

2.  Sendker MdB Reinhold 102 

3.  Gericke Dr. Olaf 81 

4.  Birkhahn MdL Astrid 76 

5.  Gutsche Guido 57 

6.  Duhme Elke 52 

7.  Kirsch Dr. Wolfgang 46 

8.  Sendker Michael 44 

9.  Schulze-Westhoff Stephan 38 

10.  Kindler Ulla 30 

11.  Arnst Martin 29 

12.  Füchtenkötter Bianca 19 

13.  Marx Burkhard 18 

14.  Bösl Ulrich 14 

15.  Berheide Werner 13 

16.  Völler Wolf-Rüdiger 13 

17.  Siebert Christoffer 12 

18.  Topmöller Michael 11 

19.  Prahl Christian 10 

20.  Holz Frederik 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 Delegierte zum Landesparteitag 
163 abgegeben / 4 ungültig / 159 gültig 

 
 Name Vorname Stimmen 

1. Rehbaum MdL Henning 125 

2. Sendker MdB Reinhold 111 

3. Gericke Dr. Olaf 96 

4. Birkhahn MdL Astrid 91 

5. Gutsche Guido 69 

6. Kirsch Dr. Wolfgang 63 

7. Duhme Elke 61 

8. Schulze-Westhoff Stephan 51 

9. Seidel Sebastian 46 

10. Arnst Martin 43 

11. Sendker Michael 43 

12. Kindler Ulla 39 

13. Schulze-Kappelhoff Heinz-Josef 39 

14. Füchtenkötter Bianca 37 

15. Schulze-Zumloh Sophia 32 

16. Marx Burkhard 28 

17. Everwin Bernhard 25 

18. Pöppinghaus-Voss Rita 25 

19. Samson Karin 25 

20. Zimmermeyer-Schürmann Heike 24 

21. Austermann Johannes 22 

22. Lehnert Dr. Susanne 22 

23. Wierbrügge Magdalene 22 

24. Berheide Werner 21 

25. Bösl Ulrich 21 

26. Aulbur Christoph 20 

27. Bienengräber-Killmann Ute 20 

28. Geiger Andrea 19 

29. Prahl Christian 19 

30. Stuppe Christa 19 

31. Wiemann Franz 18 

32. Schulte Dietmar 17 

33. Schulze-Westerath Gertrud 17 

34. Aufderheide Dirk 16 

35. Pachal Ann-Sophie 16 

36. Völler Wolf-Rüdiger 16 

37. Beermann Helmut 15 

38. Holz Frederik 15 

39. Topmöller Michael 15 

40. Stork Annette 14 

41. Salomon Sabrina 13 

42. Kuretitsch Ruth 12 

43. Schrulle Christa 12 

44. Rupieper Stefan 11 

45. Becker Renate 9 

46. Fromm Marna 8 

47. Homann Annegret 8 

 



20 Delegierte zum Bezirksparteitag 
164 abgegeben / 7 ungültig / 157 gültig 

 Name Vorname Stimmen 

1. Rehbaum MdL Henning 118 

2. Sendker MdB Reinhold 106 

3. Gericke Dr. Olaf 98 

4. Birkhahn MdL Astrid 97 

5. Gutsche Guido 76 

6. Duhme Elke 72 

7. Sendker Michael 68 

8. Arnst Martin 63 

9. Linke Axel 59 

10. Schulze-Westhoff Stephan 58 

11. Seidel Sebastian 51 

12. Füchtenkötter Bianca 49 

13. Schulze-Zumloh Sophia 42 

14. Büscher Frederik 38 

15. Köster Cornelia 33 

16. Everwin Bernhard 31 

17. Lehnert Dr. Susanne 31 

18. Blacha Andrea 30 

19. Pöppinghaus-Voss Rita 30 

20. Samson Karin 30 

21. Bienengräber-Killmann Ute 29 

22. Austermann Johannes 26 

23. Wierbrügge Magdalene 25 

24. Berheide Werner 24 

25. Schulze-Westerath Gertrud 24 

26. Bösl Ulrich 23 

27. Geiger Andrea 23 

28. Köster Thorsten 23 

29. Prahl Christian 22 

30. Aulbur Christoph 20 

31. Stuppe Christa 20 

32. Topmöller Michael 20 

33. Völler Wolf-Rüdiger 20 

34. Aufderheide Dirk 19 

35. Pachal Ann-Sophie 18 

36. Pachal Daniel 17 

37. Becker Renate 16 

38. Kirchhoff Maria 16 

39. Schulte Dietmar 16 

40. Stork Annette 16 

41. Hellweg Peter 15 

42. Holz Frederik 15 

43. Wichert Cornelia 15 

44. Beermann Helmut 14 

45. Schrulle Christa 14 

46. Homann Annegret 13 

47. Pancke Martin 13 

48. Rupieper Stefan 13 

49. Salomon Sabrina 13 

50. Brockschmidt-Gerhardt Mechthild 12 

51. Kuretitsch Ruth 12 

52. Zimmermeyer-Schürmann Heike 7 

53. Fromm Marna 6 

 


